2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 34
VI  сессия

                                                            V созыва

27 января 2025 года

                                             ст. Ахтанизовская

О внесении изменений в решение IV сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 18 декабря 2024 года № 25 «О бюджете Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 35 Устава Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Ахтанизовском сельском поселении Темрюкского района, в связи с необходимостью увеличения доходной части бюджета на 1079,9 тыс. рублей, в связи с необходимостью увеличения расходной части на 8125,4 тыс. рублей, в связи c направлением на расходы остатков средств бюджета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на 1 января 2025 года в сумме 4826,8 тыс. рублей Совет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение IV сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 18 декабря 2024 года № 25 «О бюджете Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на 2025 год»  следующие изменения:
1.1. в пункте 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «40195,0  тыс. рублей» заменить словами «41274,9 тыс. рублей», «общий объем расходов в сумме» слова «40195,0  тыс. рублей» заменить словами «48320,4 тыс. рублей» и после слов «дефицит бюджета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в сумме» слова «0,0 тыс. рублей» заменить словами «7045,5 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой  редакции (приложение № 3).

     1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 4).
     1.6. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 5).
           1.7. Приложение № 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 6).
     1.8. Пункт 16 изложить в новой редакции:

  «16. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района  на 2025 год в сумме  4311,4 тыс. рублей».
2. Общему отделу (Короглу) официально опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ахтанизовского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                  С.В. Тихая
27 января 2025 года

Проект подготовлен и внесен:

Отделом финансов и

экономического развития,

начальник отдела                                                                                     Ю.Г. Дянина

Проект согласован:

Заместитель главы Ахтанизовского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                               Ю.П. Агеева

Начальник общего отдела                                                                      С.И. Короглу
Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

торговли, курортной  деятельности

и имущественных отношений

            И.В. Аликина